ACADEMIÆ GISSENÆ
RECTOR,
PHIL. CASIMIRUS SCHLOSSERUS,
LOGICÆ ET METAPHYSICÆ PROFESSOR ORDINARIUS,
TOTIUSQUE SENATUS ACADEMICUS
CIVIBUS SUIB LECTISSIMIS

Neque alia quam plurima, quæ omnibus artibus omnibusque opificiis addiscendis, imprimis autem Phœbe in ca-
stris desudantibus adque culmen contendebit scientia, per necessaria esse creduntur, tria præcipue, concurrente benedictione divina, maxi-
mum, in omni studiorum genere, pondus obtinent: *Ingenium videlicet, Institutio atque Industria.* Per ingenium, cum *Pessivino in Biblioth. select.*
L. de Cultur. ingenior. c. 10. intelligo *Indolem illam, quæ facile res aut artes addiscantur, vel ut Scaliger de subtil. Exer. 1. finitè placuit, Vm illam*
intellectus, quæ difficilia facile comprehenduntur, adde & inveniuntur & retinentur; paucis, Docilitatem atque Memoriam, quam utraque non ingenii
nomine contineri ait Cicero L. 5. de finib. Quibus qui magis pollent, eo propius ad scopum accedunt, per omnia, etiam difficilissima facile pene-
trantes. Denegatis vero his iis, qui artibus animam applicant, invitis aut canibus venabatur aut bobus arare sustinebit, quisquis adeo repugnantè
naturæ, ingenioque relucente, Horatiani illius: *Tu nihil inuisit dices facies vult Minerva,* parum memor, ad solidæ fastigium eruditionis grassabitur.
Hic enim verum est, quod ita alicubi *Seneca* exprimit: *Male respondens coacta ingenia!* Sed ut ingenium igniculos suos feliciter promat, & ad matu-
ritatem maturè proveniat, *Institutionis* cura accedat oportet. Ut enim, *Plutarchus in Pedag.* referente, *ἡ δὲ τῆς ἡμετέρας παιδείας ἰσὶς, τὸ τῆς μάθησιν ἐκείνης*
δύναμις ἀπὸ τῆς ἡμετέρας, ita etiam optima ingenia, sibi suisque viribus relicta, plus tura sibi tum aliis obesse quam prodesse solent, ad res adhibita gerendas, media in luce
caligant, nisi inani quadam persuasione tumescant, ebriis eâ in re non dissimilia, qui cum maxime vinò sunt obtuti, sobrii nihilominus dici haberi que volunt, sed interim deri-
dendos sese aliis propinant, non etiam ratio in vitæ dilectione atque periculo conjiciunt. Et quamvis forsitan fuerint, qui, quod de Augustino, Vergilio, Heraclito & aliis ferunt,
solum ingenti acumine freti, plura *Abularras* prædicent, invenias tamen longè plures, quibus hæc, quam sibi suisque Musis cecinerant, pessimè cantilena cessit. Tandem
et *Industria* requiritur & labor, qui teste *Poeta*, imò omni temporum experientia *improbus omnia vincit.* Frustranea siquidem ceu fuerit omnis Præceptorum Institutio, nisi discen-
tis simul labor atque sedulitas accesserit, sic ex adverso, iudice *Seneca, Epist. L. nihil est, quod non expagnes pertinax opera & ignota ac diligens cura.* Adeo ut etiam *Demosthe-
nes*, summus ille dicendi Magister, quò nemo unquam extitit laboriosior, nemo diligentior, antelucanâ suâ diligentia, quâ plus olei quam vini absumens, artifices etiam *χρυσίδας*
plerosque superavit, vel ipsa reluctantis nature obtacula tam felici removerit successu, ut ad ultimum eloquentiæ fastigium ac decus, testibus *Plerique M. L. 3. c. 7. & Cicero L. 4.*
Tusc. quæst. adfenderit. Optandum est, ut LECTISSIMI CIVES, *spes Patriæ & Parentum vestrorum decem,* optandum inquam & omnibus modis optandum est, plures
hunc luter vos sui similes reliquisse, quorum in animis tria illa, quæ commendavimus erudiendorum ad hincula optime conspirarent! Equidem ad primum quod attinet, na-
ture illam bonitatem atque ingenii, eadem plerosque vestrum, divinâ sic providente clementia, instructos sat esse & novimus & delectamur. Sed nec alterum quoque vobis
desse, institutionis occasionem, id TABULA LOQUITUR HIC PUBLICE SUSPENSUS, quâ operam vobis denique suam offerunt omnium Facultatum in hæc LUDOVICIANA
PRÆFESSORUM. Tertium verò quò minus desideretur, labor scilicet atque industria, id vestrum erit dispicere, ne præteritis aliquando, sed frustra annos prædiendi in scholis
occasiones neglectas, serio quidem ad seò nimis doleratis atque deploratis. P. P. Gissæ sub Sigillo Academ. Maj. Dom. Judicæ A. O. R. M DCXCIII.

IN FACULTATE THEOLOGICA.

PHILIPPUS LUDOVICUS HANNEKENIUS, SS. Theol. D. & Prof. Ordin. Dum hic loci sine re esse res humanæ regentiam arbitratu, Dominis Auditoribus suis publice privatique ea omnia, DEO gratosè opinante, sedulo præfessore officia suscipere, quæ ad congruam ipsorum etiam animabuntur posse percipere, publicis tamen institutionibus desiderari absolvente, quæ pauca restant in Form. Concord. explicanda, Interca clariter subintrant divinam ad hanc *ip. & integerrimas B. Luthæi Pulpæ* vocationem res suas in prosperum abitum devotè componere, valere jubens tiritam hæcque dilectamque cathedram cum dilectissimis auditoribus; quæ post eum non valet ad optimo pium Decessorum succedere; valere jubens optime Magist. Dn. Rectorem, socialique amoris affectu faventes Dominos Collegas; valere Academicæ sinceris ministros; valere etiam atque etiam omnes Academicæ Patronos & Evergetas, roganque piis desideriis Serenissimo Nutritio fartas testas que has Musis sub felicissimo in seros posteros regimine. Fiat. Fiat. **JOHANNES HENRICUS MAJUS, SS. Theol. D. & Prof. Ordin.** Oracula de *Allesia* ad Caput usque XL. hæc denus in publicis prælectionibus sic explicata, ut quæ ad Theologiam æque ad Philologiam spectant, breviter se perspicue traderet, eadem ratione potè continuabit, & D. V. absolvet. Privatim ea, quæ in *Theologia Symbolica* Ecclesiarum Lutheranarum resant, explicando disputandoque ad finem perducet, & in auctorem *D. Pauli ad Romanos Epistolam* ita commentabitur, ut, quæ verborum argumentorumque Apostolicorum vis ac robur sit, quæque inde Postimata deduci queant, dilucide ostensus sit. si quid præterea desideret Auditores, vel in Homileticis, vel alia Theologie partibus, promtum & paratumque ad omnia pollicetur.

IN FACULTATE JURIDICA.

ANTON. HENRICUS MOLLENBECIUS, J. U. D. *Cædici Prof. Ordin. & Jurid. Facult. Scipior.* quantum pro-
vedior ætas viresque debilitate permitent, super intimitatam ju-
dicionum materiam publice continuabit, prout & privatim alio-
rum desideria nil pro virili degebit.

FRIDERICUS NITZSCHIIUS, Ph. & U. J. D. Confessor. Hass.
& Pand. P. P. Jus Feudale Publicè V. D. tractabit; Privatim vero Collegium Pandectarum sive ad *Struvii Synagma* sive ad *Compendium Lauterbachianum*, vel etiam, si magis placuerit, Collegium Juris Publici desiderantibus habebit.

JOH. NICOLAUS HERTIUS, J. U. D. & P. P. publicè quæ re-
ferant tria capta in introductione ad praxin D. Strycii absol-
vet, & hinc progredietur ad materiam testamentorum, quam se-
cundum dudum Compendii juris Lauterbachiani explicabit,
singulis etiam hebdomadis exercitium disputatorum semel in-
terponet. Privatim ad desideria illorum, qui in studio juris na-
vare operam cupiunt, se pro virili accommodabit.

IN FACULTATE MEDICA.

MICHAEL BERNHARDUS, Phil. & Med. D. nec non Prof.
Ordin. Medicinam Prædicam in posterum ex Publica Ca-
thedra traditurus Affectus Particulares primario aggredietur, ini-
tio factò ab Affectibus Capitis usque frequentioribus. Quod
si fuerint, qui, prius probe jactis in Institutionibus fundamentis
siam ad Praxin sereni desiderabunt, neque illis inura privati pa-
tientes derit.

JUSTUS FRIDERICUS DILLENIUS, Med. Doctor & Prof.
Ordin. Per instans semestris ætatum Plantarum demonstra-
tionibus solietis in Horto Medico, nec non Excursionibus &
Herbarionibus campestribus, invitante celo, vacabit publicè;
Quib. & privatim suam operam in omni Medicinæ parte, sive di-
cando, sive explicando, sive examinando aut etiam disputando
experientibus Philatris nullus denegabit, sed inique commo-
dabit.

LUDOVICUS CHRISTIANUS TACKIUS, Med. Lic.
Lejuidem, Prof. Ord. quantum per valetudinem licuerit, pub-
licè Dicitam præleget, una cum materia Medica, & quæ eâ
necessitate referantur ad doctrinam de fontibus cognoscendis,
præcavendis, curandis, dijudicandis, ex morbo prædicto declar-
bit, non omittens Jonstoni Ideæ Medicinæ prædicæ librum,
quicquid lux lucis ex sententiis Hippocraticis, Galeni & Her-
meticonum irradiare poterit, id quàm solentè & simul ed diriget.
Ceterum per quietem lectionum privatiorum offeret Dominis
Philatris, quæ desiderantur ex arte alia.

IN FACULTATE PHILOSOPHICA.

HENRICUS PHASIANUS, Histor. atque Eleg. Prof.
Ordin. Publicæ, privatim Institutiones Ecclesiasticæ cuat-
tionem continuabit. Desideratur etiam in Puffendorffii intro-
ductionem, Collegium, ab Auditorum hæcenus paucitate sus-
flaminatum, si frequentioribus uti licebit; aperiet. Pro toto
quoque Eloquentiæ Studiorum officio non derit.

JOHANNES HENRICUS MAJUS, Ling. Ornat. Prof. Ord.
Nulla in parte derit literarum Cultoribus, si modo
persuaderi se Studiosi poterint & ad ingrediendam & ad susci-
piendam rationem studii Linguarum & in primis Originarium,
sine quarum tamen notitia nec dici necesse Theologiz Studie-
si possunt.

BALTHASAR MENTZERUS, Prof. Mathem. Ord.
Publicè *Geometriam* Elementarem & Prædicam docebit;
Privatim *Sturmii* Mathematicæ Enucleatæ, *Tylkevitski* Arithmeti-
cam Curiosam, *Mallet* Geographiam Novam, & alia exponet,
quæ Dn. Auditoribus gratæ esse cognoverit atque utilis.

PHILIPPUS CASIMIRUS SCHLOSSERUS, Logic.
& Metaph. Prof. Ordin. quantum per R. S. C. O. R. A. T. U. S.
Spartam licuerit, in continuandis publicè Agonistiis suis Logice
perget. Domestico vero in auditorio eam, per brumam elapsam,
partim *Metaphysicæ generalis* exposuerit, appetentibus his mens-
bus ætatis, in ita & Deo visum fuerit & Auditoribus futuris, spe-
cietem quoque explicandam sumet, non neglectis tamen penitus
illâ generalis, ex qua subinde unâ cujuslibet hebdomadæ horâ,
theses ad disputandum proponet. Ceterum in Logice se ac-
commodaturus est desideris eorum, qui suam quocunque mo-
dò operam expecterint.